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Projekt protokołu nr XII/25 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 12 marca 2025 r. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16:00 i trwała do godz. 16:08. 

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

XII sesja Rady Miasta została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta, w trybie art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że 

obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 17 

radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 18 radnych. Nieobecni 

byli: Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Tomasz Kiel, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczoś (lista 

obecności dołączona do protokołu).  

 

Do porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian.  

Porządek obrad XII sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Kędzierzyn-Koźle do realizacji zadania 

z zakresu właściwości województwa.  

3. Zakończenie obrad. 

 

Prowadzący obrady poinformował, że 10 marca br. zmarł dr Alfons Rataj, długoletni 

mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla, miłośnik lokalnej historii, uhonorowany uchwałą z 29 grudnia 

2009 r. medalem za Zasługi dla Miasta Kędzierzyn-Koźle.   

 

Michał Nowak przybliżył sylwetkę zmarłego. Alfons Rataj urodził się 20 maja 1931 roku w 

rodzinie górniczej. Jego droga zawodowa związana była z chemią, wiele lat pracował w 

Zakładach Azotowych „Kędzierzyn”, był również zatrudniony w Instytucie Ciężkiej Syntezy 

Organicznej. W roku 1979 obronił pracę doktorską na Politechnice Śląskiej w Gliwicach, 

uzyskując tytuł doktora nauk technicznych. Radny podkreślił, że mieszkańcy pamiętają go 

przede wszystkim za ogrom wiedzy na temat historii Kędzierzyna-Koźla. Dodał, że bardzo 

ważnym elementem aktywności dr Rataja była współpraca międzynarodowa. Pozostał po nim 

bogaty  dorobek historyczny i publicystyczny, który jest nieocenioną wartością dla naszego 

miasta.  

 

Radni uczcili pamięć zmarłego minutą ciszy. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Kędzierzyn-Koźle do realizacji zadania 

z zakresu właściwości województwa. 



2 

 

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały jest niezbędny do tego, aby 

wykonać wyłączną kompetencję rady miasta do przyjęcia zadania z zakresu właściwości 

województwa samorządowego realizowanego przez gminę. 25 lutego br. Sejmik Województwa 

Opolskiego działając na wniosek Gminy Kędzierzyn-Koźle podjął uchwałę w sprawie 

powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania własnego w zakresie wykonania 

drogi pieszo rowerowej w obszarze pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 423 i to był 

pierwszy akt wymagany przepisami prawa. Drugim aktem jest uchwała rady miasta w tym 

zakresie.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Agata Blachucik, Grzegorz Draguła, Marzanna Gądek-Radwanowska, Jakub 

Gładysz, Wojciech Jagiełło, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Anna Kras, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek 

Piasecki, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski, Marcin Wołyniec 

NIEOBECNI (5) 

Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Tomasz Kiel, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczoś 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR XII/110/25 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Kędzierzyn-Koźle do realizacji zadania  

z zakresu właściwości województwa 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 

3. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął XII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Przewodniczący obrad  

 

           Ireneusz Wiśniewski  

 

Sesja zakończyła się o godzinie 16:08. 

Protokołowała: Xymena Wąsowicz 


